
 � DIVADLO
11. 3. | 19.00 | Moral insanity
DRUŽBA DRAMA STUDIO – OC DRUŽBA | 
Monodráma skúma konšpiračné teórie, 
antisemitské a  rasistické predstavy vy-
chádzajúce z  nepriaznivej ekonomickej 
a  spoločenskej situácie a  ich odraz v  mé-
diách a politike.
14. 3. | 18.30 | Svetový Slovák 
Štefánik (LDV)
POSÁDKOVÝ KLUB | Výpravná scénografia, 
historicky verné kostýmy, pôvodná hudba, 
množstvo skvelých hereckých výkonov 
– to všetko vás čaká v  príbehu jedného 
z najväčších Slovákov, generála Štefánika.
25. 3. | 19.00 | Dogma Divadlo: 
Komunál
DRUŽBA DRAMA STUDIO – OC DRUŽBA | Au-
torská divadelná inscenácia. Sled mikro-
príbehov ľudí, ktorí sa rozhodli vstúpiť na 
javisko verejného života. Konanie postáv 
vyzerá navonok otvorené a  úprimné, no 
postupne sa demaskuje ako manipulatív-
na hra s emóciami a očakávaniami publi-
ka.
25. 3. | 19.00 | Když se zhasne

PIANO CLUB | Trevor a Nina tvoria manžel-
ský pár z  vyššej newyorskej spoločnosti. 
On je prominentný gynekológ, ona maji-
teľka a  šéfkuchárka vyhlásenej talianskej 
reštaurácie. Ich manželstvo však nie je 
ideálne. Môže za to predmanželská zmlu-
va, ktorá je drsnejšia než pravidlá americ-
kého futbalu. 

 � KONCERTY
4. 3. | 20.00 | AC-TN
PIANO CLUB | Koncert trenčianskej rockovej 
skupiny.
6. 3. | 18.00 | Kašubovci

POSÁDKOVÝ KLUB | Kašubovci v súčasnosti 
pôsobia v zložení Ľudovít Kašuba – kláve-
sy, spev a Martina Kreibich – spev. 

10. 3. | 20.00 | Goodbye Blue 
Sky: Blueberry Band
KLUB LÚČ | Prvý spomienkový večer k 1. vý-
ročiu úmrtia I. Kuvika/Kubíka. Vystúpi Blu-
eberry Band, Jam session za účasti členov 
skupín Aurelius Q, Ticho, The Youniverse.
11. 3. | 20.00 | Goodbye Blue 
Sky: CHVM + Fyasco
KLUB LÚČ | Druhý spomienkový večer k  1. 
výročiu smrti Ivana Kuvika/Kubíka. Vystú-
pi Chór Vážskych Muzikantov a Fyasco.
11. 3. | 20.00 | Adam Ďurica

PIANO CLUB | Spevák Adam Ďurica prichá-
dza s úplne novým programom, skladbami 
z posledných albumov, ale aj najznámejší-
mi hitmi v nových aranžmánoch.
12. 3. | 18.00 – 19.15 | Janka 
Macíková, Angelina Kydora
REFEKTÁR PIARISTICKÉHO GYMNÁZIA | Kla-
vírno-husľový koncert v  podaní huslistky 
Janky Macíkovej a  ukrajinskej klaviristky 
Angeliny Kydora.
17. 3. | 20.00 | Analogrunner + 
Lara Abou Hamdan
KLUB LÚČ | Spoločný dvojkoncert. 
17. 3. | 20.00 | Polemic
PIANO CLUB | Koncert obľúbenej slovenskej 
ska a reggae kapely.
21. 3. | 18.00 | Honza Nedvěd ml. 
a Příbuzní

PIANO CLUB | Koncert.
24. 3. | 19.00 | Zoči Voči + MF – 
Navždy v nás TOUR 2023
KLUB LÚČ | Spoločné turné. 

 � KINO
22. 3. | Johanna Schellhagen: 
Hlučná jar
KLUB LÚČ | Premietanie nového dokumen-
tu v pôvodnom znení so slovenskými titul-
kami. Po skončení prebehne tlmočená dis-
kusia s režisérkou. 

 � VÝSTAVY
1. – 31. 3. | Slovenské výtvarné 
umenie na poštových 
známkach (Ivo Veliký)
POSÁDKOVÝ KLUB | Pripravuje: Klub filate-
listov.
1. – 31. 3. | Uhol pohľadu – výber 
z predchádzajúcich ročníkov
DENNÉ CENTRUM SIHOŤ | Autor: Klub slo-
venských turistov – RR Trenčín. 
1. – 31. 3. | Svet okolo nás – 
Zdenko Harvánek
POSÁDKOVÝ KLUB | Pripravuje: Klub foto-
grafov.
3. 3. – 16. 4. | Fragmenty
MESTSKÁ VEŽA | Výstava Dáši Ďurišovej 
a  Jakuba Liptáka. Dáša sa venuje sochár-
skej a  maliarskej tvorbe a  jej základnou 
umeleckou inšpiráciou je krajina. Jakub 
Lipták vystavuje súbor porcelánových ob-
jektov – ľadovcov, ktoré reflektujú aktuál-
nu klimatickú situáciu. Vernisáž 3. 3. o 17. 
hod.
do 15. 4. | Dagmar Jahodová, Jan 
Pospíšil, Miroslav Malina 
a Kamil Mikel

GMAB | Výstava predstavuje diela šty-
roch umelcov, ktorí sú spätí s  prostredím 
Uherského Hradišta a  miestnej Strednej 
umeleckopriemyslovej školy, založenej 
v roku 1939 Jánom Antonínom Baťom. In-
štalovaná kolekcia nemá jednotnú tému 
a  preferuje individuálnu orientáciu tvor-
by autorov v  súvislosti s  mnohotvárnymi 
podobami súčasného maliarstva a grafiky. 
do 15. 4. | Peter Matejka 
v rozsiahlej súkromnej zbierke 
Kamila Benetina
GMAB | Výstava predstavuje vzácnu súk-
romnú zbierku malieb a  kresieb význam-
ného maliara a  novomestského rodáka, 
Petra Matejku (1913 – 1972). Matejkove 
vzácne maľby a  kresby, ktoré Kamil Be-
netin dlhé desaťročia s  vášňou trpezlivo 
vyhľadáva, budú v Trenčíne v takejto kom-
plexnej podobe súkromnej zbierky pred-
stavené po prvýkrát. 
do 15. 4. | Homage á Jozef Fizel 
básnik tichej vznešenosti
GMAB | Výstava významného trenčian-
skeho sochára pri príležitosti jeho nedo-
žitého 90. výročia narodenia a  zároveň 
25. výročia úmrtia. Aj keď mal Jozef Fizel 

4. 3. | 16.00 | Prechádzky 
mestom so sprievodcom: 
Akční kňazi – Stárek, Zeman, 
Branecký

KIC | Mnohí kňazi sa okrem nábožen-
ských povinností aktívne podieľali 
na spoločenskom a  kultúrnom dianí 
a  svojou činnosťou menili aj vzhľad 
mesta. Znovuobjaviteľ rímskeho ná-
pisu Ľudovít Stárek začal so zalesňo-
vaním Breziny. Ján Zeman, predseda 
Vlastivednej spoločnosti dr. Karola 
Brančíka, bol poslancom Národného 
zhromaždenia. Stredoškolský profesor 
Jozef Branecký vo svojich dielach pri-
bližoval miestnu históriu. Ako Ľudo-
vít Stárek prispel k  úspechu finančnej 
zbierky na obnovu Skalky? Za čo do-
stal Ján Zeman vyznamenanie? Prečo 
mestská rada odmietla rekonštrukciu 
vežových kostolných hodín? 
To všetko sa dozviete na marcovej 
prechádzke so sprievodcom. Vstup-
né: 1,50 € dospelí; 0,50 € deti od 6 ro-
kov. 

Vstupenky v predaji v KIC: 
19. 4. | 19.00 | Anna 
Polívková: Proslov

PIANO CLUB | Pohybový one woman 
stand-up Anny Polívkovej. 
24. 4. | 19.00 | Šialené 
nožničky
PIANO CLUB | Obnovená premiéra kri-
minálnej komédie, ktorá je plná zába-
vy, napätia, bláznivých situácií, neoča-
kávaných rozuzlení a pointy.
27. 4. | 19.00 | Pacho – Zbojník 
z Hybe
POSÁDKOVÝ KLUB | Muzikál Jakuba 
Nvotu je paródiou na zbojnícke legen-
dy, aj na nás samých. 

PRECHÁDZKY 
MESTOM

SO SPRIEVODCOM
Akční kňazi – Stárek, Zeman, Branecký

SOBOTA • 4. 3. 2023 • 16.00 
stretnutie pri KIC – Mierové námestie 
Mnohí kňazi sa okrem náboženských povinností aktívne podieľali na spoločenskom 
a kultúrnom dianí a svojou činnosťou menili aj vzhľad mesta. Znovuobjaviteľ rímskeho nápisu 
Ľudovít Stárek začal so zalesňovaním Breziny. Ján Zeman, predseda Vlastivednej spoločnosti 
dr. Karola Brančíka, bol poslancom Národného zhromaždenia. Stredoškolský profesor Jozef 
Branecký vo svojich dielach približoval miestnu históriu. 
Ako Ľudovít Stárek prispel k úspechu finančnej zbierky na obnovu Skalky? 
Za čo dostal Ján Zeman vyznamenanie?
Prečo mestská rada odmietla rekonštrukciu vežových kostolných hodín?

Vstupné: 1,50 € dospelí; 0,50 € deti od 6 rokov. Predpredaj v KIC Trenčín. 
Prechádzky mestom pre vás pripravuje Kultúrno-informačné centrum Trenčín.

 � NEDAJTE SI UJSŤ

FRAGMENTY 
3. 3. – 16. 4. | Výstava v KIC/ v Mestskej veži.
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(21. 5. 1932 – 23. 8. 1998) počas svojho 
života len 2 autorské výstavy, patrí k naj-
osobitejším slovenským sochárom. Jeho 
pozoruhodnú monumentálnu sochársku 
tvorbu možno dodnes vidieť v exteriéroch 
mesta Trenčín. Medzi najznámejšie die-
la patrí plastika Dievča vo fontáne z  roku 
1960 pred budovou ZUŠ a monumentálna 
plastika Priadza pôvodne pred budovou 
bývalej Meriny, ktorá bola v roku 2021 vy-
stavená na medzinárodnom Bienále archi-
tektúry v Benátkach. 
do 19. 3. | Stanislav Piatrik: 
Z bodu A do písmena B
GALÉRIA FOR MAAT | Stanislav Piatrik pra-
cuje s  grafickými, sieťotlačovými poloha-
mi, ktoré vznikali na rezidencii v  Hájovni 
v  Banskej Štiavnici v  roku 2022. Využíva 
intermediálne postupy súčasného ume-
nia ako sú video, fotografia, obraz, perfor-
mancia alebo inštalácia.
27. 3. – 2. 4. | Veľkonočná 
výstava
KC KUBRÁ | Veľkonočná výstava vajíčok, 
medovníkov, výšiviek a rôznych drobností 
spojená s predajom. Výstavu si môžete po-
zrieť v čase: po – pia: 10.00 – 17.00 hod.
so – ne: 14.00 – 17.00 hod. Ak máte ši-
kovné ruky a záujem sa prezentovať, kon-
taktujte 0907 516 720. Veci treba priniesť 
26. 3. 2023.
do 31. 3. | Po boku vojsk armád 
víťaznej protifašistickej koalície 
1939-1945
POSÁDKOVÝ KLUB | 1. a 2. časť – západný 
zahraničný odboj. Pripravuje: Klub vojen-
skej histórie.
do 30. 9. | Playmobil – Poď sa 
zahrať na hrad
TRENČIANSKY HRAD | Výstava, ktorej 
ústrednou témou bude hrad, rytieri a prin-
cezné, ale aj ďalšie témy ako víly, škola, 
hasiči, policajti a  iné, je určená detskému 
návštevníkovi, kde si nielenže bude môcť 
pozrieť, čo všetko sa dá zo stavebnice Play-
mobil vytvoriť, ale si ju aj vlastnoručne vy-
skúšať a  zahrať sa so svojím vytvoreným 
„dielom“.

 � DETI
1. – 31. 3. | Tanečná škola 
Tancujúce tigríky
OC MAX | Tanečno-animačný program 
pre deti vo veku 1,5 – 6 rokov s  množ-
stvom tancov a  zábavy. Rozvrh kurzov 
alebo jednorazových vstupov nájdete na 
www.tancujucetigriky.sk.
4. 3. | 16.00 | Hanička a Murko 
– Nové pesničkové 
predstavenie

POSÁDKOVÝ KLUB | Premiéra nového pes-
ničkového predstavenia Haničky a  Murka 
v rámci koncertného turné „JAR 2023“.
5. 3. | 15.00 | Ako išlo vajce na 
vandrovku
OC MAX | Detské divadelné popoludnie 
v Maxe.
11. 3. | 10.30 – 12.00 | Sobotný 
ateliér
GMAB | Spoločná tvorivá dielnička pre 

rodičov s deťmi od 6 do 12 rokov zameraná 
na rôzne výtvarné techniky, témy a  inšpi-
rácie aktuálnymi výstavami. 
12. 3. | 15.00 | Janko Hraško
OC MAX | Detské divadelné popoludnie 
v Maxe.
12. 3. | 15.00, 17.00 | Detský 
divadelný klub: Kocúr 
v čižmách

KLUB LÚČ | Rozprávka opisuje príbeh ko-
cúra v čižmách a jeho pána Tomáša. Kocúr 
najskôr pomôže svojmu pánovi a prinesie 
mu zlato, ktoré zarobí u  kráľa. Spoločne 
zachránia uväznenú princeznú. Nakoniec 
ju Tomáš dostane za ženu a k tomu polovi-
cu kráľovstva. Hrá Bábkové divadlo Lienka.
15. 3. | 16.00 | Ľadové 
kráľovstvo 2
PIANO CLUB | Skvelý príbeh sestier, ktoré 
hľadajú pravdu o  svojich rodičoch. Spolu 
s Olafom a Christophom nájdu indície, kto-
ré im odhalia veľké tajomstvo. Tešiť sa mô-
žete na originálne hlasy z rozprávky. Účin-
kujú: Andrea Somorovská, Lucia Bugalová, 
Marián Labuda, David Árva. 
19. 3. | 15.00 | Včielka Maja
OC MAX | Detské divadelné predstavenie 
v Maxe.
26. 3. | 15.00 | Dráčik Hapčí
OC MAX | Detské divadelné predstavenie 
v Maxe.
30. 3. | 9.30 – 11.30 | Galerkovo
GMAB | Veselé tvorivé stretnutie pre deti 
do 5 rokov a ich rodičov. 
31. 3. | 17.00 – 20.00 | Noc 
s Andersenom v knižnici

VKMR | Dobrodružné medzinárodné pod-
ujatie pre deti v  prostredí kníh s  progra-
mom plným hier a  zábavných úloh. Li-
terárny hosť: Lenka Šingovská, autorka 
projektu „Slovensko – krajina plná tajom-
stiev“. Počet miest je obmedzený, účasť 
treba vopred nahlásiť (032/7460715, 
deti@vkmr.sk).
1. 4. | 9.30 – 12.00 | Veľkonočné 
tvorenie
CVČ | Tvorivé dielničky – pre deti od 7 ro-
kov, uvítame aj mladšie detičky s rodičmi. 
Zdobenie perníkov – pre dospelých a mlá-
dež od 15 rokov. Z kapacitných dôvodov je 
potrebné sa na zdobenie perníkov telefo-
nicky prihlásiť na t. č. 0902 911 174.

 � SENIORI
streda | 8.00 – 9.30 | Babi, pošli 
mi to mejlom
VKMR JASELSKÁ | Bezplatná inštruktáž na 
zvládnutie základov PC a  komunikácie 
prostredníctvom e-mailu. Účasť treba vo-
pred nahlásiť. Kontakt: 032/770 83 14.

7. 3. | 13.30 | Seminár Akadémie 
tretieho veku
TRENČIANSKA UNIVERZITA | Program: Otvo-
renie a predstavenie hostí. Poruchy pohy-
bového aparátu – MUDr. Anna Jakešová, 
ortopéd Trenčín. Rok 2022 – rok odkazu 
Štúrovcov, Janko Kráľ, Jozef Miloslav Hur-
ban – Janka Poláková, členka literárneho 
klubu Omega Trenčín. MDŽ – pripomenu-
tie. Kultúrny program. Záver.
21. 3. | 9.00 – 11.30 | Ateliér pre 
seniorov
GMAB | Tvorivý ateliér – rôzne témy a tech-
niky prepojené s vystavenými dielami.

 � PREDNÁŠKY
4. 3. | 15.00 | Keňa, Tanzania 
a Zanzibar
KAVIAREŇ NA CESTE | Cestovateľská pred-
náška Michala Floreša.
8. 3. | 15.00 | Prednáška 
spojená s besedou o svetovom 
cestovaní
POSÁDKOVÝ KLUB | Peter Ondrejovič – Bec-
ko. Pripravuje: Klub letcov a  parašutistov 
SLZ.
8. 3. | 16.30 – 17.45 | Daniela 
Dvořáková: Kráľovné či 
vládkyne?
VKMR | Prednáška historičky Daniely 
Dvořákovej, špecialistky na stredoveké de-
jiny Slovenska a Uhorska. Vstup voľný.
9. 3. | 16.30 – 17.30 | Michal 
Slanička: Pliaga
VKMR | Beseda s  redaktorom a  moderá-
torom RTVS, spisovateľom Michalom Sla-
ničkom, spojená s  prezentáciou románu 
– príbehu lásky na pozadí cholerovej epi-
démie a roľníckeho povstania v roku 1831.
10. 3. | 16.00 – 17.00 | Matej 
Rumanovský: Príbeh 
nekonečných koncov
VKMR | Beseda so žurnalistom a spisovate-
ľom, Trenčanom Matejom Rumanovským 
nielen o jeho románe Príbeh nekonečných 
koncov.
11. 3. | 9.00 – 17.00 | Očista 
a harmonizácia pečene 
a žlčníka
TRENČÍN | Jednodňový seminár zameraný 
na očistu podľa ročného biorytmu. Príďte 
s nami posilniť a podporiť pečeň a žlčník, 
aby sa zharmonizovali a správnym fungo-
vaním prispeli k  zdraviu a  vitalite. Rezer-
vácia miesta: zuzana.kozacek@gmail.com, 
0907 493 654.
12. 3. | 8.30 – 18.00 | Vedomé 
ženské kruhy s archetypmi
INOVECKÁ | Cez ženské archetypy nazrie-
me do svojich hlbín, kde nájdeme svo-
je talenty, prapodstatu, prirodzenosť, 
zmyselnosť, divokosť, múdrosť, uzna-
nie a  mnoho iného. Prihlasovať sa mô-
žete: janka.sujanova1@gmail.com alebo 
0948 977 232.
14. 3. | 19.00 | Whiskyho 
cestovatelské kino: Peru

KLUB LÚČ | Spevák kapely Slobodná Európa 
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28. 4. | 19.00 | Ale, ale, pani 
Plukovníková
POSÁDKOVÝ KLUB | Komédia, ktorá 
vám dá chuť do života... Hrajú: Boži-
dara Turzonovová, Karol Čálik, Zuzana 
Kocúriková, Zuzana Frenglová, Peter 
Trník, Judita Hansman, Emil Leeger. 
7. 5. | 19.00 | Candrbál 
s Textilankou
PIANO CLUB | Tanečné posedenie pri 
dychovke. 
12. 6. | 20.00 | Pozvánka
PIANO CLUB | Bláznivá komédia v troj-
ke. Ženatý, šťastný, zaľúbený. Kiežby to 
isté mohla povedať aj jeho žena. Účin-
kujú: Zuzana Tlučková, Majo Labuda, 
Martin Mňahončák.
17. 6. | 20.00 | ABBA 
Symphonic Show

AMFITEÁTER TR. TEPLICE | Koncert. 

3. 3. | 19.30 | BK AS Trenčín – 
Banská Bystrica
ŠPORTOVÁ HALA | Basketbal, ženy U23 
– tréningová hala.
4. 3. | 9.00 | HK AS Trenčín 
„A“ – Partizánske
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, mladšie 
žiačky.
4. 3. | 10.00 | HK AS Trenčín 
„B“ – ŠA Trenčín
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, mladšie 
žiačky.
4. 3. | 11.15 | HK AS Trenčín 
„B“ – Partizánske
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, mladšie 
žiačky.
4. 3. | 12.15 | HK AS Trenčín 
„A“ – ŠA Trenčín
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, mladšie 
žiačky.
4. 3. | 14.00 | ŠK 1. FBC 
TRENČÍN – FBK AS TRENČÍN
ŠPORTOVÁ HALA | Florbal, 1. liga do-
rastenci.
4. 3. | 18.00 | ŠK 1. FBC 
TRENČÍN – playoff 
štvrťfinále 1. zápas

ŠPORTOVÁ HALA | Florbal, extraliga 
muži.
4. 3. | 10.00 | BK AS Trenčín 
– Ružomberok
ŠPORTOVÁ HALA | Basketbal, mladšie 
žiačky – tréningová hala.

 � ZÁPASY

 � NEDAJTE SI UJSŤ
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Whisky vám porozpráva o všetkom, čo po-
núka juhoamerické Peru. 
16. 3. | 16.00 – 17.00 | Ako 
uzavrieť mier so svojou 
minulosťou?
VKMR | Diskusia s  odborníkmi na podporu 
duševného zdravia na tému „O dôsledkoch 
traumatických zážitkov, ich vplyv na kaž-
dodenný život“. Diskutuje: MUDr. D. Ralaus.
23. 3. | 16.00 – 17.00 | Pohľady 
do šľachtických knižníc na 
Považí

TRENČIANSKE MÚZEUM | Šľachtické knižni-
ce patria typovo medzi súkromné knižni-
ce, ktoré vznikali postupne od 16. storočia 
a v 18. storočí boli nevyhnutnou súčasťou 
takmer každého šľachtického sídla a  do-
kresľovali spoločenský status vlastníka. 
O tom, kto boli pôvodní majitelia knižných 
zbierok, čo čítali, odkiaľ knihy získavali 
a  aké osudy mali ich knižnice, sa môžete 
dozvedieť na prednáške Alice Krištofovej 
z knižnice Trenčianskeho múzea. 
23. 3. | 16.30 – 17.45 | Záhadná 
a nepoznaná Saudská Arábia
VKMR | Cestovateľská beseda s  Martinom 
Ďurikovičom o  jeho zážitkoch z  potuliek 
po Arabskom polostrove – bez cestovky. 
Podujatie je organizované v  rámci cyklu 
„Poznávame Trenčanov“. Rezervácia miest: 
info@vkmr.sk.
25. 3. | 10.00 – 13.00 | 
Sprievodca šťastím

NEW YOU ŠTÚDIO | Zážitková prednáš-
ka, ktorej cieľom je jednoducho, hravo 
a  inšpiratívne objasniť, ako si dokážete 
zlepšiť svoj život, zresetovať svoju myseľ, 
cítiť sa menej vystresovaní a  viac prekvi-
tať. Ale najmä získate príležitosť, aby ste 
nové vedomosti uplatnili v svojom živote. 
Pre viac info kontaktujte: 0905  393  872, 
info@beataliptakova.sk.

 � KURZY
štvrtok | 17.00 – 19.30 | Posilni 
svoje mentálne zdravie – 3 
moduly
BUDOVA ALFA (BÝVALÝ SLOVAKOTEX) | Ne-
viem si to ani predstaviť! To sa mi nepo-
darí. Nemôžem si pomôcť. – Aj vy si to 
hovoríte? Niekedy zbytočne limitujeme 
sami seba. Na zážitkovom programe po-
mocou autohypnózy odhalíte svoje drie-
majúce, ale prirodzené schopnosti. Na-
učíte sa, ako ich využívať pre zvládnutie 
zábran, nabratie odvahy či uzdravova-
nie. Lektorom je Mgr. Tatiana Mastráko-
vá, praktická hypnotizérka a  sprievod-
kyňa osobnými posunmi. Prihlasovanie 
a  info: info@spiralia.sk, 0918  705  088, 
https://spiralia.sk/autohypnoza/.

1. – 31. 3. | Francúzština 
Zámostie Trenčín
ZÁMOSTIE | Nový kurz pre začia-
točníkov a  pokročilých individuál-
ne, v  skupinkách (aj intenzívny, aj 
doobeda podľa dohody). Kontakt: 
0910 196 456, galatea.violet@gmail.com.
1. – 31. 3. | Vzdelávacie kurzy 
s kockami Lego
KREATIVO | utorok 16.30 – 17.30 hod. – VI 
( Veľký inžinier) – pre deti od 6 do 12 rokov
streda 16.30-17.30 hod. – MK (Malý kon-
štruktér) – pre deti od 4 do 5,6 rokov. štvr-
tok 16.30-17.30 hod. – VI ( Veľký inžinier) 
– pre deti od 6 do 12 rokov.
21. 3. | 16.00 – 18.30 | Večerný 
ateliér pre dospelých
GMAB | Tvorivé stretnutia pre všetkých 
priaznivcov výtvarného umenia. Návštev-
níci sa venujú rôznym výtvarným techni-
kám, oboznamujú sa so základnými vý-
tvarnými postupmi. 

 � ŠPORT
pondelok, štvrtok | 17.00 – 
18.30 | Sokolská všestrannosť 
deti (3 – 7 rokov)
SOKOLOVŇA | Základom pohybových ak-
tivít detí a žiakov je gymnastika, atletika, 
cvičenia na trampolíne, hry a súťaže. Info: 
0908 720 164, www.sokoltrencin.sk.
pondelok | 18.30 – 19.30 | 
Kruhový tréning pre ženy
SOKOLOVŇA | Cvičenie na posilnenie ce-
lého tela, rozvoj kondície a  sily. Info: 
0905 530 610, www.sokoltrencin.sk.
pondelok, štvrtok | 18.30 – 
19.30 | Zdravotná gymnastika 
pre seniorov
SOKOLOVŇA | Cvičenia sú zamerané na 
posilnenie chrbtového, brušného a  pan-
vového svalstva s  ohľadom na zdravotné 
a  vekové dispozície. Info: 0905  530  610, 
www.sokoltrencin.sk.
pondelok, štvrtok | 19.00 – 
20.00 | Kalanetika pre ženy
SOKOLOVŇA | Osvedčený postup cvi-
čenia na spevnenie všetkých svalo-
vých partií tela. Info: 0905  531  442, 
www.sokoltrencin.sk.
pondelok | 19.30 – 21.30 | 
streda | 20.00 – 22.00 | Volejbal 
(dospelí)
SOKOLOVŇA | Volejbalový oddiel tvo-
ria ženy i  muži bez vekového obme-
dzenia, pravidelne sa stretávajú na tré-
ningoch a  zúčastňujú sa turnajov. Info: 
0903 532 862, www.sokoltrencin.sk.
utorok | 19.00 – 21.00 | piatok | 
17.30 – 19.00 | Stolný tenis pre 
seniorov
SOKOLOVŇA | Info: 0907  402  627, 
www.sokoltrencin.sk.
streda | 19.00 – 20.00 | Pilates
SOKOLOVŇA | Cvičenie pilates je vhodné 
pre začiatočníkov aj aktívnych športovcov, 
mladšie i  staršie vekové kategórie. Info: 
0918 859 811, www.sokoltrencin.sk.
utorok | 17.30 – 19.00 | Joga 
v dnešnom živote
SOKOLOVŇA | Telesné, dychové aj duševné 
cvičenia, ktorých účelom je harmonizácia 
človeka so sebou a  svojim okolím. Info: 
0905 530 610, www.sokoltrencin.sk.
štvrtok | 19.30 – 20.30 | 
Basketbal pre dospelých
SOKOLOVŇA | Info: 0905  323  381, 
www.sokoltrencin.sk.

štvrtok | 18.00 – 19.00 | Healing 
party – Chi Kung meditácia 
v pohybe
ŠTÚDIO NEW YOU | Blahodárne lekcie Chi 
Kung pre harmonizáciu mysle, tela a duše, 
upokojenie emócií a  načerpanie chuti do 
života. Pre viac info: 0905  393  872 alebo 
mailom: info@beataliptakova.sk.
štvrtok | 18.30 – 19.30 | Cvičenie 
s overbalom pre ženy
SOKOLOVŇA | Pomocou overbalu sa vý-
borne formuje postava, spevňuje sval-
stvo a  zlepšuje sa držanie tela. Info: 
0905 530 610, www.sokoltrencin.sk.
nedeľa | 18.00 – 19.00 | Do 
formy s Ivkou
LIONFITNESS | Tréning zameraný na kom-
plexné precvičenie celého tela vlastnou 
váhou, ale aj rôznymi cvičebnými pomôc-
kami klasickou formou ale i formou inter-
valových tréningov. Info a  prihlasovanie: 
0917 483 921, www.ivkafitaktivity.sk.
pondelok | 19.00 | štvrtok | 17.45 
| Strong
KS OPATOVÁ | Tréning s  váhou vlastného 
tela. Info: 0903  949  966, zumba-trencin.
sk. Facebook: ZUMBA Peťa Trenčín.
pondelok, streda | 17.45 | Zumba
KS OPATOVÁ | Tanečná fitness hodina plná 
energie, skvelej hudby a  dobrej nálady. 
Info: 0903 949 966, zumba-trencin.sk. Fa-
cebook: ZUMBA Peťa Trenčín.
1. – 31. 3. | Joga s Majdou
RÔZNE MIESTA | Flow joga v  štúdiu Váš 
guru zdravia – v  pondelok od 17.30 do 
19.00. Joga (nielen) pre seniorov Den-
né centrum Sihoť – v  pondelok od 15.00 
do 16.00. Joga krok po kroku v štúdiu Váš 
guru zdravia – v stredu o 17.00. Joga krok 
po kroku v štúdiu Váš guru zdravia – v uto-
rok o 17.00. Ashtanga joga v Starom mly-
ne v Skalke nad Váhom – štvrtok od 18.30 
do 20.00. Joga v  štúdiu Váš guru zdra-
via – v sobotu od 8.00 do 9.00 hod. Info: 
908 455 859. 
1. – 31. 3. | Kurzy Nordic Walking
RÔZNE MIESTA | Nordic walking  alebo tzv. 
severská chôdza je relatívne mladý druh 
športu resp. športovo-ozdravnej aktivity. 
Viac informácii na 0907 336 466 alebo na 
www.nwtn.sk.
štvrtok | 18.00 | Kruhový 
tréning pre ženy
LION FITNESS | Kruhový tréning na po-
silnenie celého tela, rozvoj kondície, 
sily a  výbušnosti. Info a  prihlasovanie 
0917 483 921, www.ivkafitaktivity.sk.
1. – 31. 3. | Jemné cvičenie 
s relaxáciou
RÔZNE MIESTA | Jemné cvičenie s  relaxá-
ciou pre ženy každého veku precvičenie 
celého tela (panvové dno, chrbtica) s  ná-
sledným uvoľnením mysle. Každý ponde-
lok: 16.30 – 17.45 v Sokolovni. Každý uto-
rok: 16.45 – 18.00 nám. Sv. Anny Trenčín.
Každú stredu: 18.00 – 19.15 v KD Zlatovce.
Facebook: Jemné cvičenie s  relaxáciou. Je 
potrebné prihlásenie: 0910 196 456. Kon-
takt : tancepreradost@gmail.com.
utorok | 18.00 | Body forming
LIONFITNESS | Spevnenie svalstva, for-
movanie postavy, spaľovanie kalórií, 
zlepšenie kondície. Info: 0917  483  921.
www.ivkafitaktivity.sk.
pondelok, streda | 17.30 | piatok 
| 17.00 | Jumping Interval
LIONFITNESS | Dynamický tréning na pro-
fi trampolínkach posilní vaše telo i myseľ. 
Info: 0917  483  921, rezervačný systém 
www.ivkafitaktivity.sk.

 � ZÁPASY
4. 3. | 12.00 | BK AS Trenčín 
– Ružomberok
ŠPORTOVÁ HALA | Basketbal, mladšie 
žiačky – tréningová hala.
4. 3. | 14.30 | BK AS Trenčín – 
ŠPORTOVÁ HALA | Basketbal, kadeti – 
tréningová hala.
5. 3. | 9.00 | HK AS Trenčín 
„A“ – Partizánske
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, mladšie 
žiačky.
5. 3. | 10.00 | HK AS Trenčín 
„B“ – ŠA Trenčín
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, mladšie 
žiačky.
5. 3. | 11.15 | HK AS Trenčín „B“ 
– Partizánske
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, mladšie 
žiačky.
5. 3. | 12.15 | HK AS Trenčín 
„A“ – ŠA Trenčín
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, mladšie 
žiačky.
5. 3. | 15.00 | ŠK 1. FBC 
TRENČÍN – playoff 
štvrťfinále 2. zápas
ŠPORTOVÁ HALA | Florbal, extraliga 
muži.
11. 3. | 13.00 | HK AS Trenčín 
– Michalovce
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, staršie do-
rastenky.
11. 3. | 15.00 | HK AS Trenčín 
– Michalovce
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, mladšie 
dorastenky.
11. 3. | 17.00 | HK AS Trenčín 
– Močenok
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, 1. liga 
ženy.
12. 3. | 8.00 | NTS NEMŠOVÁ – 
1. FBC TRENČÍN akadémia II.
ŠPORTOVÁ HALA | Florbal, staršia prí-
pravka – tréningová hala.
12. 3. | 9.40 | ICE PLAYERS 
SEREĎ – 1. FBC TRENČÍN 
akadémia II.
ŠPORTOVÁ HALA | Florbal, staršia prí-
pravka – tréningová hala.
12. 3. | 11.20 | 1. FBC TRENČÍN 
akadémia I. – FBK AS TRENČÍ 
bieli
ŠPORTOVÁ HALA | Florbal, staršia prí-
pravka – tréningová hala.
12. 3. | 13.00 | HARVARD 
PARTIZÁNSKE modrí – 1. FBC 
TRENČÍN akadémia I.
ŠPORTOVÁ HALA | Florbal, staršia prí-
pravka – tréningová hala.
12. 3. | 18.00 | Jany Landl 
Cvičenie
ŠPORTOVÁ HALA | Aerobik – tréningo-
vá hala.
15. 3. | 18.00 | ŠK 1. FBC 
TRENČÍN – playoff 
štvrťfinále 5. zápas
ŠPORTOVÁ HALA | Florbal, extraliga 
muži.
18. 3. | 10.00 | ŠK 1. FBC 
TRENČÍN – playoff semifinále 
3. zápas
ŠPORTOVÁ HALA | Florbal, extraliga 
juniori.
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16. 3. – 4. 5. | 19.15 – 20.15 | 
Učíme sa meditovať

ŠTÚDIO NEW YOU | 8 – týždňový kurz me-
ditácií pre začiatočníkov pre upokojenie 
a  harmonizáciu dychu, čistenie čakier, 
vitalizáciu tela a  mysle. Pre viac info: 
0905 393 872, info@beataliptakova.sk.

 � TANEC
pondelok | 17.45 – 18.45 | Tance 
pre radosť
SOKOLOVŇA | Kolektívne a  kruhové tance 
so striedaním partnerov. Potrebné prihlá-
senie: 0910 196 456. Fb: Tance pre radost. 
tancepreradost@gmail.com.

 � INÉ...
9. 3. | 8.00 – 11.00 | Deň 
otvorených dverí v Handrbolke
KUBRICKÁ 94 | Príďte sa pozrieť, ako sa 
vzdeláva v  prvých štyroch ročníkoch 
v  krásnej prírode Kubrice. Zápis budú-
cich prvákov sa uskutoční: 13. 3. a  14. 3. 
o 15.30 hod. Prosím nahláste sa e-mailom 
handrbolka@gmail.com.
12. 3. | 9.00 – 14.00 | Akvatera 
Trenčín 2023

EXPO CENTER | Medzinárodná akvaristicko 
– teraristická predajná výstava. Príďte aj 
vy a  uvidíte množstvo zvierat, ktoré neu-
vidíte v žiadnej ZOO. 
17. 3. – 18. 3. | Burza oblečenia 
a detských potrieb
KC KUBRÁ | Burza prechodného a  letného 
detského oblečenia (do 15 rokov), teho-
tenského oblečenia, hračiek, kníh, CD, det-
ských potrieb, topánok, kočíkov, bicyklov..
16. 3. (štvrtok): 9.00 – 18.00 hod. – pre-
beranie vecí. 17. 3. (piatok): 9.00 – 18.00 
hod. – predaj vecí. 18. 3. (sobota): 9.00 
– 12.00 hod. – predaj vecí. 19. 3. (nede-
ľa): 8.00 – 10.00 hod. – výdaj vecí. Po-
čet vecí je obmedzený na 40. Veci mu-
sia byť čisté, nepoškodené. Kontakt: 
kckubra2@gmail.com, 0907  516  720. Vo-
lať v prac. dňoch: 16.00 – 18.00 hod.
21. 3. | 18.00 | katRande
CENTRUM PRE RODINU | Aj vy patríte k tým, 
ktorí vo viere hľadajú svojho životného 
partnera, ale vo svojom okolí nikoho také-
ho nevidia? Speedating je určený slobod-
ným katolíkom vo vekovej kategórii 26 – 
36 rokov (veková tolerancia +/- 2 roky). Je 
potrebné sa vopred zaregistrovať.
25. 3. | 6.00 – 13.00 | Stretnutie 
zberateľov pivných kuriozít 
s celoslovenskou účasťou
POSÁDKOVÝ KLUB | Pripravuje: Klub zbera-
teľov pivných kuriozít.

26. 3. | 7.00 – 13.00 | Regionálne 
stretnutie filatelistov
POSÁDKOVÝ KLUB | Pripravuje: Klub filate-
listov.
31. 3. | Kvíz v Lúči
KLUB LÚČ | Neopozeraný program nabitý 
otázkami a pozoruhodnými faktami v ori-
ginálnom grafickom spracovaní. 
31. 3. | 17.00 – 20.00 | Veľká noc 
na Slovensku a na Ukrajine
KC AKTIVITY | Podujatie pre deti a  dospe-
lých spojené s ochutnávkou tradičných po-
krmov. Vstup: zdarma.
1. 4. | 15.00 – 16.30 | Zvuková 
prechádzka Trenčín Hi-fi/Lo-fi
MIESTO BUDE UPRESNENÉ NA STRÁNKE 
WWW.TRENCIN2026.EU/MOST | Zvuky pre-
búdzajúcej sa prírody, vtákov, stromov 
a  zvierat vo vážskom luhu sa miešajú 
s  hlasmi rekreačných športovcov, ktorých 
oteplenie po zime vylákalo naspäť do teré-
nu. Z opačného brehu dolieha typická zvu-
ková kulisa mesta a dopravy. Raz za 20 mi-
nút prejde vlak. Aj takto znie Trenčín. 
Vydajte sa s  nami na lov jeho zvukov, 

prijmite pozvanie započúvať sa do zvuko-
vej krajiny Trenčína a  brehov Váhu. Ako 
znelo mesto kedysi, kým sme tu ešte ne-
boli my, ľudia, už nezistíme, ale spoznávať 
to, ako znie dnes, môžeme – a  mali by 
sme.

Pozývame na soundwalk umelcov F. Kirá-
lya a E. Vozárovej Trenčín Hi-fi / Lo-fi, kto-
rý bude záverečným podujatím zvukovej 
intervencie Zvukový atlas mosta – mest-
ský sprievodca snívaním o jari. Vytvorili ju 
špeciálne pre Trenčín a znela na starom že-
lezničnom moste cez Váh počas tejto zimy. 
Snívanie o jari ukončíme krátko po jej prí-
chode: 1. apríla, symbolicky na svetový 
deň vtáctva.

KONTAKTY
BUDOVA ALFA (BÝVALÝ 
SLOVAKOTEX) Jilemnického 532/2

CENTRUM PRE RODINU Farská 12, 0940 785 275, www.cprtrencin.sk

CENTRUM VOĽNÉHO ČASU Východná ul.9, 032/743 35 02,  
www.cvctn.edupage.org

DENNÉ CENTRUM SIHOŤ Osvienčimská 1720/3, dcsihot@trencin.sk,  
0901 714 266 

DRUŽBA DRAMA STUDIO – OC 
DRUŽBA

Soblahovská 1508/4, 1. poschodie vedľa knižnice, 
0903 027 910

EXPO CENTER TRENČÍN
Pod Sokolice 43, 032/770 43 37,  
www.expocenter.sk

FITNESS LION CENTER
Bavlnárska 320/15, 0902 406 604,  
lion.fitnesscentrum@gmail.com

GALÉRIA FOR MAAT Železničná 3, www.formaat.sk, info@formaat.sk

GMAB Galéria M. A. Bazovského Palackého 27, 032/743 68 58, www.gmab.sk
KAVIAREŇ NA CESTE – KATOV 
DOM

Matúšova ulica, 0951 257 966,  
hana.tisova@gmail.com

KC AKTIVITY
Kyjevská 3183, info@kcaktivity.sk,  
www.kcaktivity.com

KC KUBRÁ Kubranská 94, 0907 516 720, kckubra2@gmail.com

KDaM TIGRIKY – OC MAX
Gen. M. R. Štefánika 426, 0903 783 724,  
www.tancujucetigriky.sk

KLUB LÚČ – GALÉRIA VÁŽKA Mierové nám. 19, 0903 027 910, www.klubluc.sk

KREATIVO
Gen. M. R. Štefánika 372/9, 0918 883 505,  
www.kreativotn.sk

MESTSKÁ ŠPORTOVÁ HALA Ul. Mládežnícka 1, 032/743 56 95 
KIC Kultúrno-informačné 
centrum/ MESTSKÁ VEŽA Sládkovičova 4, www.visit.trencin.sk, 032/ 16 186

OC MAX M. R. Štefánika 426, 032/741 93 32, www.ocmax.sk

PIANO CLUB Pod Sokolice 12, 0904 819 090, www.pianoclub.sk

POSÁDKOVÝ KLUB
Hviezdoslavova 16, 0960 333 803,  
www.domarmady.sk

SOKOLOVŇA
Mládežnícka 2, 032/743 42 01,  
sokoltrencin@gmail.com

ŠTÚDIO NEW YOU
Bezručova 64, 0905 393 872,  
info@beataliptakova.sk

TN MÚZEUM
Mierové námestie 46, 32 / 743 44 32,  
info@muzeumtn.sk

Trenčiansky hrad
Matúšova 75/19, 032/743 56 57, 
 www.muzeumtn.sk

Trenčianska univerzita Študentská 2, 032/740 01 11, pr@tnuni.sk
VKMR Verejná knižnica 
M. Rešetku v Trenčíne

Ulice Jaselská a Hasičská 1, 032/770 83 00, 
www.vkmr.sk

18. 3. | 12.30 | HK AS Trenčín – 
Košice Drábova
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, staršie do-
rastenky.
18. 3. | 14.00 | HK AS Trenčín – 
Košice Drábova
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, mladšie 
dorastenky.
18. 3. | 17.00 | ŠK 1. FBC 
TRENČÍN – playoff semifinále 
1. zápas
ŠPORTOVÁ HALA | Florbal, extraliga 
muži.
18. 3. | 20.00 | HK AS Trenčín 
– Košice Bernolákova
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, 1. liga 
ženy.
18. 3. | 8.00 – 16.30 | 1. FBC 
TRENČÍN akadémia turnaj 
U8
ŠPORTOVÁ HALA | Florbal, mladšia prí-
pravka – tréningová hala.
19. 3. | 8.00 – 13.30 | HK AS 
Trenčín turnaj
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, prípravka.
19. 3. | 14.00 | ŠK 1. FBC 
TRENČÍN – playoff semifinále 
4. zápas
ŠPORTOVÁ HALA | Florbal, extraliga 
juniori.
18. 3. | 17.00 | ŠK 1. FBC 
TRENČÍN – playoff semifinále 
2. zápas
ŠPORTOVÁ HALA | Florbal, extraliga 
muži.
22. 3. | 9.00 – 14.00 | ŠŠS 
Trenčín turnaj
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, mladšie 
žiačky.
25. 3. | 10.00 | ŠK 1. FBC 
TRENČÍN – TSUNAMI 
ZÁHORSKÁ BYSTRICA
ŠPORTOVÁ HALA | Florbal, 1. liga do-
rastenci.
25. 3. | 17.00 | ŠA Trenčín – 
Zlatná na Ostrove
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, 1. liga 
ženy.
25. 3. | 11.00 | BK AS Trenčín 
– Trnava
ŠPORTOVÁ HALA | Basketbal, kadetky – 
tréningová hala.
26. 3. | 10.00 | ŠK 1. FBC 
TRENČÍN – VICTORY STARS 
DUBNICA n/V
ŠPORTOVÁ HALA | Florbal, 1. liga do-
rastenci.
26. 3. | 12.30 – 17.30 | HK AS 
Trenčín turnaj
ŠPORTOVÁ HALA | Hádzaná, st. žiačky.
26. 3. | 11.00 | BK AS Trenčín 
– Sereď
ŠPORTOVÁ HALA | Basketbal, kadetky – 
tréningová hala.
26. 3. | 14.00 | BK AS Trenčín 
– Levice
ŠPORTOVÁ HALA | Basketbal, muži U23 
– tréningová hala.
29. 3. | 17.00 | ŠK 1. FBC 
TRENČÍN – playoff semifinále 
5. zápas
ŠPORTOVÁ HALA | Florbal, extraliga 
muži. 

 � ZÁPASY


